
 

D I A K O N I E  C Í R K V E  B R A T R S K É  

KŘE S ŤANS KÁ SOC IÁ LN Í P OMOC  
 Kon ěvo va  2 4 ,  1 3 0  0 0  Prah a  3 ,   

IČ O :  4 5 2 5 0 85 5  

Středi s ko  Černý  Mo s t  
Man sfe ld o va  8 0 1 / 4 ,  P rah a  9  –  Čern ý M os t  

1 9 8  00  

 

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování sociální služby 
 

Ceník sociální služby Chráněné bydlení Černý Most  

 

I. Části úhrady základních činností služby a jejich výše 
 

V sociální službě Chráněné bydlení Černý Most hradí uživatel úhradu za ubytování a poskytované činnosti 

péče. Úhrada je stanovena v této výši: 

 

Základní činnost Upřesnění Výše/jednotka 

UBYTOVÁNÍ v jednolůžkovém pokoji 250,- Kč/kalendářní den 

POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ 

STRAVY 
pomoc s přípravou stravy 135,-Kč/hodina  

ČINNOSTI PÉČE 
rozsah poskytování je 

specifikován níže 
135,- Kč/hodina 

 

V rámci činností péče je zajištěno poskytování: 

 

činnost úkon 

pomoc při zajištění chodu 

domácnosti: 

1. pomoc při běžném úklidu a údržbě domácnosti,  

2. pomoc při údržbě domácích spotřebičů,  

3. podpora v hospodaření s penězi včetně pomoci s nákupy a 

běžnými pochůzkami,  

výchovné, vzdělávací a 

aktivizační činnosti: 

1. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným 

sociálním prostředím,  

2. nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních 

schopností a dovedností,  

3. zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání,  

4. podpora v oblasti partnerských vztahů,  

5. podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do 

pracovního procesu,  

zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím: 

 

1. doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na 

zájmové aktivity, na orgány veřejné moci a instituce poskytující 

veřejné služby a doprovázení zpět,  

2. podporu a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a 

informačních zdrojů,  

3. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a 

podpora při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování 

osob,  

sociálně terapeutické činnosti: 

 

1. socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji 

nebo udržení osobních a sociálních schopností a dovedností 

podporujících sociální začleňování osob,  

 

pomoc při uplatňování práv, 

oprávněných zájmů a při 

obstarávání osobních 

záležitostí: 

 

1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných 

zájmů,  

2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí,  

 



 

D I A K O N I E  C Í R K V E  B R A T R S K É  

KŘE S ŤANS KÁ SOC IÁ LN Í P OMOC  
 Kon ěvo va  2 4 ,  1 3 0  0 0  Prah a  3 ,   

IČ O :  4 5 2 5 0 85 5  

Středi s ko  Černý  Mo s t  
Man sfe ld o va  8 0 1 / 4 ,  P rah a  9  –  Čern ý M os t  

1 9 8  00  

 

pomoc při osobní hygieně a 

poskytnutí podmínek pro 

osobní hygienu: 

1. pomoc při úkonech osobní hygieny,  

2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty,  

3. pomoc při použití WC.  

 

II. Úhrady za fakultativní služby:  
 

Fakultativní činnosti Výše/jednotka 

Používání internetu 150,- Kč/měsíc 

Televize, rádio Uživatel je povinen se přihlásit k placení 

koncesionářských poplatků. 

 

 

III. Způsob stanovení úhrad 
 

1. Výše úhrady za pomoc při zajištění stravy a činnosti péče je stanovena v minutách, je účtována vždy podle 

skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonu činnosti.  

 

2. Pokud se podpora poskytuje více uživatelům současně, částka se dělí počtem uživatelů, kteří se úkonu 

účastní.  

 

3. Pokud částka za poskytnuté činnosti péče a za pomoc při zajištění stravy přesáhne uživatelovy finanční 

možnosti, uživatel může požádat o poskytnutí slevy na základě čestného prohlášení. 

 

4. Předem sjednané činnosti péče může uživatel odříci (písemně, sms, emailem) nejpozději 48 hodin před 

plánovaným počátkem činnosti, jedná-li se o doprovod či nepřítomnost v CHB; nejpozději do 900 v den 

sjednané činnosti v případě činnosti v CHB. Způsob odhlašování je dále upraven v Domácím řádu CHB. 

Pokud asistenci zruší později, uhradí uživatel storno poplatek ve výši 100% ceny objednané asistence, nejvýše 

však 500,-. V případě zásahu vyšší moci (náhlá hospitalizace, živelná katastrofa) lze mimořádně službu zrušit 

později. V takovém případě se stornopoplatek neúčtuje. 

 

IV. Platnost a účinnost 
 
1. Tento ceník nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. 6. 2023. 

 

2. Poskytovatel je povinen seznámit uživatele se změnou ceníku nejpozději 1 měsíc před datem její účinnosti. 

Poskytovatel změnu ceníku zveřejňuje na svých webových stránkách a písemně ji oznamuje uživateli (za 

písemnou formu se považuje i e-mailová komunikace). 

 

 

V Praze dne:  

 

 

 

 

_____________________________ ______________________________ 

            Jméno a příjmení:  

           podpis Uživatele (jeho zástupce) 

podpis Poskytovatele 

 


